
 
UFFICIO PER LE ESPROPRIAZIONI 

 
Oggetto:  Lavori di “Urbanizzazione primaria a completamento del sistema viario in 

agglomerato ASI Foggia "Loc. Incoronata". Nomina del collegio peritale deputato a 
determinare in via definitiva l’indennità di esproprio, ai sensi dell’art.21 Dpr.8 
Giugno 2001 n.327. 

 
 L’anno 2022, il giorno 26 del mese di Settembre nella sede del Consorzio A.S.I. di Foggia 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
DETERMINAZIONE	n.	10 
 
PREMESSO che, la Sig.ra CAMPANILE ANTONIA MARISA, proprietaria delle aree site in Foggia, 
contraddistinte al catasto terreni al foglio 179, particelle144 e 149, ha rifiutato l’offerta dell’indennità 
provvisoria di esproprio notificata da questo Consorzio con atto prot. n. 3741/2022 del 28/07/2022; 
 
PRESO ATTO altresì della comunicazione in data 16/09/2022 della suddetta proprietaria, per il tramite dello 
studio legale Avv. Gianni Cerisano, trasmessa a questo Consorzio via PEC, ed acquisita al protocollo 
Consortile al n. 4282/2022 del 19/09/2022, nel pieno rispetto dei termini di legge, con la quale è stato 
dichiarato di voler seguire il procedimento di determinazione dell’indennità definitiva fissato dall’art.21 Dpr.8 
Giugno 2001 n.327; 
 
VISTO l’atto presentato dalla proprietaria Sig.ra CAMPANILE ANTONIA, col quale è stato nominato il 
l’Arch. Tiziana D’Arcangelo, con studio in Foggia alla Piazza Puglia n. 15, perito di parte; 
 
TENUTO CONTO della necessità di costituire un collegio tecnico deputato alla stima degli immobili da 
espropriare e alla determinazione definitiva dell’indennizzo;  
 
VISTO l’art.21 comma 3 del Dpr.8 Giugno 2001 n.327 
 

DETERMINA 
 

- Di nominare, ai sensi dell’art.21 comma 3 Dpr.8 Giugno 2001 n.327, l’Arch. Tiziana D’Arcangelo ed il 
Geom. Michele D’Orsi, tecnici deputati alla stima dei beni ed alla determinazione dell’indennità 
definitiva di esproprio, per le aree site in Foggia, contraddistinte al catasto terreni al foglio 179, 
particelle 144 e 149; 

- I tecnici dovranno indicare agli interessati il luogo, la data e l’ora delle operazioni di stima del bene 
mediante raccomandata A/R, almeno sette giorni prima dell’inizio delle operazioni. 

- Fissa in giorni 90, decorrenti dalla data della presente determinazione, il termine entro il quale va 
presentata la relazione da parte del collegio peritale. 

- La relazione peritale dovrà essere depositata presso l’Ufficio Espropri del Consorzio ASI sito a Foggia 
in Via Monsignor Farina n. 62 – Pec: asifoggia@pec.it.  

- L’autorità espropriante provvederà a dare tempestiva comunicazione agli interessati dell’avvenuto 
deposito della relazione peritale. 

 

 Il Responsabile del Servizio 
Ufficio per le espropriazioni 
Ing. Luigi Genzano 

 


